
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 02 февраля 2023 г. № 4-1 

 
О внесении изменений в Правила предоставления услуг 

пассажирского автомобильного транспорта, утвержденные 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 17 декабря 2016 г. № 13-9 

 
В целях усовершенствования вопроса предоставления услуг 

пассажирского автомобильного транспорта, руководствуясь статьей 23 Закона 

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС 

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Правила предоставления услуг пассажирского 

автомобильного транспорта, утвержденные Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. № 13-9 (далее – Правила), 

следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 130 Главы 4 Раздела 6 Правил изложить  

в следующей редакции: 

«130. Отношения владельца автостанции, автовокзала, диспетчерской 

станции и перевозчика, осуществляющего перевозки пассажиров на автобусных 

маршрутах общего пользования, которые проходят через автостанцию, 

автовокзал, диспетчерскую станцию, определяются договором  

о предоставлении услуг автостанциями, автовокзалами, диспетчерскими 

станциями.»; 

1.2. Пункт 149 Главы 4 Раздела 6 Правил дополнить абзацем 

следующего содержания: 



2 

«Допускается приобретение билета по безналичному расчету  

или с использованием платежной карты (безналичная оплата проезда).»; 

1.3. Пункт 151 Главы 4 Раздела 6 Правил дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«В случае приобретения билета по безналичному расчету  

или с использованием платежной карты возврат денег за проезд, перевозку 

багажа и провоз ручной клади производится на банковский счет юридического 

или физического лица, оплатившего проезд, перевозку багажа и провоз ручной 

клади.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства         В.П. Хоценко 




